
  

Uchwała Nr XVIII/100/2012  

Rady Gminy Kamień  

z dnia 23  sierpnia 2012 r. 
 

               w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2012 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 

214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)   

 

Rada Gminy Kamień uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

1.   Zwiększa się dochody  budżetu Gminy o kwotę     492 991,00  zł. 

       w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę                                           105 000,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę                                  387 991,00 zł 

zgodnie z tabelą jak poniżej:  

 

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Kwota w zł 
1 2 3 4 5 

720 

 

 

 

 

 

 

 

758 

 

72095 

 

 

 

 

 

 

 

75801 

 

 

 

6200 

 

 

 

 

 

 

 

2920 

Informatyka 

Pozostała działalność 

a) dochody majątkowe, w tym: 

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatność 

w ramach budżetu środków europejskich  

Różne rozliczenia 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 

387 991,00 

387 991,00 

387 991,00 

 

 

 

 

387 991,00 

105 000,00 

 

105 000,00 

105 000,00 

   Razem zwiększenia 492 991,00 

 

 

2.  Zmian dokonano na podstawie    umowy   Nr SI.III.0784/1-79/10  z dnia 12 

października 2010 r,   zawartej z Województwem Podkarpackim, oraz pisma z 

Ministerstwa Finansów Nr ST5/4822/4g/BKU/12 z dnia 9 sierpnia 2012 r. 

 



 

§ 2 

 

1.    Zwiększa się wydatki   budżetu   Gminy   o kwotę  492 991,00 zł,    w tym: 

       1)  wydatki bieżące, w tym na:                               105 000,00 zł, z tego: 

       a) wydatki jednostek budżetowych                         105 000,00 zł, w tym na: 

        -  wydatki związane z realizacją zadań statutowych   105 000,00 zł 

 

2) wydatki majątkowe                                             387 991,00 zł 

   

  zgodnie z tabelą jak poniżej: 

 

 

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Kwota w zł 

720 

 

 

 

 

 

801 

 

72095 

 

 

 

 

 

80101 

 

 

 

 

 

6057 

 

 

 

 

 

 

4270 

Informatyka 

Pozostała działalność 

a) wydatki majątkowe, w tym na: 

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na; 

- programy finansowe z udziałem środków UE 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

1. wydatki jednostek budżetowych, z tego na: 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

Zakup usług remontowych 

387 991,00 

387 991,00  

387 991,00 

387 991,00 

387 991,00 

387 991,00 

105 000,00 

105 000,00 

105 000,00 

105 000,00 

 

105 000,00 

105 000,00 

   Razem zwiększenia  492 991,00 

 

 

§ 3 

 

1. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 394 000,00 zł, z tytułu: 

długoterminowych kredytów lub pożyczek bankowych w kwocie 394 000,00 zł 

Paragraf 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 

394 000 zł, z tego na: 

a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów. 

 

2. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę  394 000,00 zł, z tytułu: 

a) długoterminowych kredytów lub pożyczek bankowych w kwocie 393 844,00 zł    

Paragraf 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem Środków  pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  – 

393 844  zł, z tego na:  



- wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących ze 

środków Unii Europejskiej na kwotę 238 736 zł na zadanie pod nazwą „Budowa 

chodnika przy drodze powiatowej nr 1277 R w m. Łowisko i 155 108,00 zł na zadanie 

pod nazwą „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1363  R w m. Kamień 

Krzywa Wieś 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych  na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 156,00 zł,  

Paragraf 950 „Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy ”  kwota  

156,00 zł 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń  kredytów i pożyczek z 

lat ubiegłych w kwocie  156,00 zł, które przeznacza się na spłatę rat i pożyczek. 

 

§ 4 

 

1. Zmniejsza się  limit  zobowiązań  do  zaciągania kredytów i pożyczek o  kwotę  

394 000,00 zł, w tym na:  

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek w kwocie 394 000,00 zł 

2. Ustala się limit    zobowiązań do zaciągania kredytów lub pożyczek w kwocie 

2 178 486,00 zł, w tym na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w 

kwocie 1 000 000,00 zł. 

- wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących ze 

środków Unii Europejskiej na kwotę 1 178 486,00 zł, z tego na zadanie pod nazwą: 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Kamień – rozbudowa sieci 

wodociągowej i stacji uzdatniania wody 784 642,00 zł 

Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1277 R w m. Łowisko  238 736,00 zł, 

Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1363  R w m. Kamień Krzywa Wieś 

155 108,00 zł 

     § 5 

 

Zwiększa  się wydatki o kwotę 456 461,00 zł na projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w tym w ramach: 

a) 3 osi priorytetowej „Społeczeństwo informacyjne  Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007 – 2013  o 456 461,00 zł. 

 

§ 6 

 

Zmniejsza się dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora 

finansów publicznych o kwotę 97 670,00 zł tj. dla:  

a) Województwo Podkarpackie – dotacja celowa na realizację projektu PSeAP  

68 470 zł 

b)  Zakład Gospodarki Komunalnej w Kamieniu dotacja przedmiotowa  29 200,00 zł 



§ 7 

 

Zmniejsza się plan przychodów samorządowego zakładu budżetowego i plan 

kosztów o kwotę  29 200,00 zł  pod nazwą  Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Kamieniu. 

Plan po zmianach określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8 

 

Dokonuje się przeniesień planów wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej zgodnie z tabelą jak poniżej: 

 

Dział Rozdz

. 

§ Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Zwiększenia 

w zł 
Zmniejszenia 

w zł 

010 

 

 

 

 

 

 

400 

 

 

 

 

600 

 

 

 

 

 

720 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

854 

 

01008 

 

01010 

 

 

 

 

 

40002 

 

 

 

60014 

 

 

60016 

 

 

72095 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4300 

 

 

6050 

 

 

 

 

6050 

 

 

 

6050 

 

 

4270 

 

 

6059 

 

6630 

 

 

 

 

 

 

 

Rolnictwo i łowiectwo 

Melioracje wodne 

Zakup usług pozostałych 

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę  

Dostarczanie wody 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Drogi publiczne gminne 

Zakup usług remontowych 

Informatyka 

Pozostała działalność 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Dotacje celowe przekazane do 

samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego  

Edukacyjna opieka 

10 900,00 

4 800,00 

4 800,00 

 

6 100,00 

 

6 100,00 

 

9 400,00 

9 400,00 

 

9 400,00 

10 000,00 

 

 

 

10 000,00 

10 000,00 

68 470,00 

68 470,00 

 

68 470,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 430,00 

39 430,00 

 

39 430,00 

 

 

68 470,00 

68 470,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

68 470,00 

 



 

 

 

900 

 

85415 

 

 

 

90001 

 

 

 

90017 

 

 

3240 

 

 

 

 

4210 

4300 

 

2650 

 wychowawcza 

Pomoc materialna dla uczniów 

Stypendia dla uczniów 

Gospodarka komunalna  

i  ochrona środowiska 

Gospodarka ściekowa i ochrona  

wód 

Zakup materiałów i wyposażenia  

Zakup usług pozostałych 

Zakłady gospodarki komunalnej 

Dotacja przedmiotowa z budżetu 

dla samorządowego zakładu 

budżetowego  

9 130,00 

9 130,00 

9 130,00 

 

29 200,00 

 

29 200,00 

20 000,00 

9 200,00 

 

 

 

 

29 200,00 

 

 

 

 

29 200,00 

 

 

29 200,00 

   Ogółem 137 100,00 137 100,00 

                                                                     

                                                                      § 9 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                      § 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                          PRZEWODNICZACY RADY GMINY 

                                                                    Mariusz  Goclon     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                     Załącznik Nr 1 
                                                                                     do Uchwały NRXVIII/100/2012 
                                                                                     Rady Gminy Kamień 
                                                                                     z dnia 23 sierpnia 2012 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przychody i  koszty  samorządowego  zakładu  budżetowego  w  2012 roku  (w zł)         
po zmianach:   
 

Stan funduszu 
obrotowego na 
początek roku 

 
Przychody 

 
w tym: 
dotacja 

 
Koszty 

Stan funduszu 
obrotowego na 
koniec roku 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Kamieniu 

55 000 ,00 860 250,00 204 400,00 860 250,00 55 000,00 

 
                    

                                                         PRZEWODNICZACY RADY GMINY 

                                                                    Mariusz  Goclon     
 
                        


